LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS DO EDITAL Nº 42/2024/JIPA

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS JI-PARANÁ, nomeado pela Portaria Nº
241/JIPA - CGAB/IFRO (Doc. SEI Nº 1970503), de 17 de junho de 2023, publicada no D.O.U. Nº 115,
de 20 de junho de 2023, Seção 2, pág. 22, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei
Nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas
pelo art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia -
IFRO, aprovado pela Resolução Nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, bem como
o constante nos autos do Processo SEI Nº 23243.010467/2024-96, no uso de suas atribuições legais
e, considerando a existência de vagas remanescentes para o Curso de Licenciatura em Química (noturno)
ofertado pelo Processo Seletivo Simplificado 2024/2 - Cursos de Graduação, regido pelo EDITAL Nº
24/2024/REIT - CEA/IFRO, DE 10 DE MAIO DE 2024, dada a inexistência de lista de espera, para não
haver prejuízo à vida acadêmica dos alunos no início do ano letivo e visando o princípio da economicidade,
TORNA PÚBLICA a Lista de Inscritos e Matriculados do Processo Seletivo Simplificado para Vagas
Remanescentes 2024/2 do IFRO/Campus Ji-Paraná, com oferta de vagas para o Curso Superior de
Licenciatura em Química, com ingresso no segundo semestre de 2024.

1. LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS E MATRICULADOS

Classificação Nome do Candidato Inscrição Situação Matrícula
1º Núbia Souza Pereira Deferida Matriculada
2º Eloane Dubay dos Santos Deferida Matriculada
3º Haiandara Rabêlo Leite Deferida Matriculada
4º Josue da Silva Celestino Deferida Matriculado

2. LISTA DE ESPERA
Não há lista de espera.

3. CONSIDERAÇÕES FINAIS
As aulas do segundo semestre de 2024 do curso de Licenciatura em Química terão início no

dia 23/09/2024, conforme item 7.1 do EDITAL Nº 42/2024/JIPA - CGAB/IFRO, DE 22 DE AGOSTO DE
2024.

Documento assinado eletronicamente por Wanderson Roger Azevedo Dias , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 20/09/2024, às 18:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2411771
e o código CRC 26E55EAA.

Referência: Processo nº 23243.010467/2024-96 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2411771

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0